
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N. 2.246/2024

DECRETO N. 2.246/2024
 
Súmula: Nomeia o Comitê Municipal de Transporte
Escolar e dá outras providências.

 
O Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do
Paraná, Sr. Edimar Aparecido Pereira dos Santos, no uso
de suas atribuições legais,
 
Considerando a solicitação de alteração da composição do
Comitê Municipal de Transporte Escolar, conforme Protocolo
nº SG 0299/2024, de 27/05/2024,
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica nomeado o Comitê Municipal de Transporte
Escolar para o Biênio 2024-2025, de conformidade com a Lei
Municipal Nº 664/2012, com a seguinte composição:
 
Presidente: Ana Lúcia de Sousa
Vice Presidente: Ana Claudia Aparecida dos Santos
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Rosimari de Oliveira Ynoue
Suplente: Andreza de Fátima dos Santos
 
Representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino
Titular: Ana Lúcia de Sousa
Suplente: Ana Claudia Aparecida dos Santos
 
Representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino
Titular: Walnei Aparecido Gonçalves
Suplente: Marina Ferreira Munhoz Medeiros
 
Representante de Pais de Alunos
Titular: Karla Daiane Soares Rodrigues
Suplente: Luciane Coelho da Silva
 
Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando o Decreto nº 2.225/2024, de 03/04/2024
e demais disposições contrárias.
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão,
em 27 de maio de 2024.
 
EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudinéia Aparecida Vicente

Código Identificador:E5192556

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 28/05/2024. Edição 3032
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


